
PÁGINA 1                          Nº 149                    06 DE AGOSTO DE 2024  PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVIII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE,                     Nº 06 DE AGOSTO DE 2024 149

 

 

   
 

 

EXECUTIVO/GABINETE

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    

LEGISLATIVO/LICITAÇÃOEXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO    

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

DECRETO 1.826/2024, de 6 de agosto de 2024.

“Dispõe sobre o Núcleo de Ensino de Maçaranduba e dá 
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais e 

CONSIDERANDO as disposições da Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 
1996,

DECRETA:
Art. 1º. Fica criado o Núcleo de Ensino de Maçaranduba, localizado na 

Rua Principal, Maçaranduba, Zona Rural de São Gonçalo do Amarante-RN, CEP 
59292-490, vinculado à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º. O Núcleo de Ensino de Maçaranduba ofertará Educação Infantil e 
Ensino Fundamental.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário.

São Gonçalo do Amarante/RN, em 6 de agosto de 2024.
203º da Independência e 136º da República.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

*PORTARIA 773/2024 - GP, de 5 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear ADRIELE JANUÁRIO DE LIMA OLIVEIRA para o cargo de 

provimento em comissão de GERENTE DE EQUIPAMENTOS COMUNITÁRIOS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, em 
exercício na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 5 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

*Republicada por incorreção.

PORTARIA 775/2024 - GP, de 06 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando 
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, FRANCISCO RAIMUNDO DA SILVA do cargo 

de provimento em comissão de GERENTE DE UNIDADE DE APOIO da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

PORTARIA 776/2024 - GP, de 06 de agosto de 2024.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no 
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E: 
Art. 1º. Tornar sem efeito a Portaria nº 767/2024 - GP, de 31 de julho de 

2024.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 06 
de agosto de 2024.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal 

EXECUTIVO/CONVOCAÇÃO    



PÁGINA 2                          Nº 149                    06 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 3                          Nº 149                    06 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 4                          Nº 149                    06 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 



PÁGINA 5                          Nº 149                    06 DE AGOSTO DE 2024  

 
 
 

PORTARIA Nº 123/2024/SAAE/SGA, de 30 de julho de 2024.
 

Concede Licença para Tratamento de Saúde

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas 
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que 
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE/SGA, em 
conformidade com o Comunicado de Decisão da Comissão de Avaliação Médico-
Pericial deste município no processo 154/2024/SAAE/SGA.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor Roberto Ferreira da Silva Filho, matrícula n.º 

067, de acordo com os requisitos acima citados, a Licença para o Tratamento de 
Saúde, por 02 (dois) dias, compreendendo o período 09.05.2024. a 10.05.2024, tendo 
em vista o que dispõe o Artigo 78 e o Parágrafo Único da Lei Complementar 72/99.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data da publicação, retroagindo 
seus efeitos ao dia 09 de maio de 2024.

São Gonçalo do Amarante/RN, 30 de julho de 2024.

Iwry Magnum Silva do Nascimento
Diretor Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2024
EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECARGA E 
TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO. Considerando o resultado 
do procedimento de licitação em tela, configurado na ata que integra os autos deste 
certame; Considerando que após os lances e negociações diretas com o Pregoeiro, foi 
conseguido valor de acordo com a prática do mercado local, ADJUDICO o presente 
procedimento em favor da (s) licitante (s): DAM COMERCIO SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 37.242.969/0001-89; Valor Total Registrado: R$ 
15.013,68 (quinze mil treze reais e sessenta e oito centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2024. 
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 016/2024 
EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECARGA E 
TESTE HIDROSTÁTICO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO. Considerando os atos 
praticados pelo Pregoeiro do SAAE/SGA, conjuntamente com a Equipe de Apoio, 
inclusive a expedição do ato adjudicatório; Considerando o que prevê o texto legal 
elencado no inciso IV, do art. 71 da Lei nº 14.133/21, HOMOLOGO o procedimento em 
favor da (s) licitante (s): DAM COMERCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA – 
CNPJ: 37.242.969/0001-89; Valor Total Registrado: R$ 15.013,68 (quinze mil treze 
reais e sessenta e oito centavos).

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2024.
Iwry Nascimento/Diretor Presidente-SAAE/SGA

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - RPE 017/2024

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que a licitação acima referida está 
SUSPENSA, para revisão dos termos do Termo de Referência e Edital. 
Oportunamente a licitação será novamente agendada, devidamente retificada.
Objeto: Registro de Preço para contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços continuados de outsorcing de impressão departamental e reprografia, por 
meio digital (fotocópias monocromáticas e coloridas), com fornecimento de insumos 
necessários a execução dos serviços, exceto papel e operador, visando atender as 
demandas administrativas de impressão departamental e cópia do SAAE/SGA. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2024.
Anailson Ramalho da Silva

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO - RPE 019/2024

O pregoeiro do SAAE/SGA-RN torna público que a licitação acima referida está 
SUSPENSA, para revisão dos termos do Termo de Referência e Edital. 
Oportunamente a licitação será novamente agendada, devidamente retificada.
Objeto: Registro de Preço para a contratação de empresa especializada na prestação 
de serviço de locação de máquinas pesadas, com motorista/condutor e com 
combustível, conforme condições, quantidades, modelos e exigências estabelecidas 
no edital e seus anexos. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 05 de agosto de 2024.
Anailson Ramalho da Silva

Pregoeiro

SAAE
 

SAAE/LICITAÇÃO
 


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

